ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧЕРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

П Р О Т О К О Л
заседания научной комиссии в области экономики и бизнеса

08 декабря 2020 №7

Председатель – С.А.Белозеров, профессор, Кафедра управления рисками и

страхования;

Секретарь – Л.М. Царькова, специалист, Отдел организации научных исследований

по направлениям международные отношения, политология, социология и экономика,

Управления научных исследований;

Присутствовали:

Е.М.Анохина, доцент, Кафедра управления и планирования социально-экономических

процессов;

А.М. Воронцовский, профессор, Кафедра экономической кибернетики;

Л.Ф.Вьюненко, доцент, Кафедра информационных систем в экономике;

В.В. Ковалев, профессор, Кафедра теории кредита и финансового менеджмента;

О.Н. Кораблева, профессор, Кафедра экономики исследований и разработок;

А.Н. Лякин, профессор, Кафедра экономической теории и экономической политики;

Н.В. Пахомова, профессор, Кафедра экономической теории

А.И. Погорлецкий, профессор, Кафедра мировой экономики;

М.Л. Пятов, профессор, Кафедра статистики, учета и аудита;

В.О.Титов, доцент, Кафедра теории кредита и финансового менеджмента;

Р.В. Карапетян, доцент, Кафедра экономической социологии;

А.В Ковш, доцент Кафедры американских исследований;

Г.В. Лукьянова, старший преподаватель, Кафедра политических институтов и прикладных

политических исследований.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчет о достижении плановых показателей результатов предоставления гранта

Президента.

2. О рекомендации к печати монографии.

3. Разное.

1. СЛУШАЛИ: Ветрову М.А. о достижении плановых показателей результатов

предоставления гранта на тему: «Формирование циркулярной экономики с учетом уровня

цифровизации и специфики социально-экономического развития регионов Российской

Федерации как ответ на большие вызовы»

С.А. Белозеров предложил принять отчет без замечаний.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – ЕДИНОГЛАСНО.

ПОСТАНОВИЛИ: В соответствии с результатами проведенной экспертизы отчет по

проекту принят без замечаний.

Заданные индикаторы за отчетный период выполнены в полном объеме.

Рекомендовано руководителю гранта Ветровой М.А. подготовить доклад о результатах

исследования и представить его на научном семинаре экономического факультета.

2. СЛУШАЛИ: Н.П. Кузнецову и Ж.В. Писаренко о подготовке текста коллективной

монографии «ЗЕЛЕНОЕ И ИНФРАСТРУКТУРНОЕ ИНВЕСТИРОВАНИЕ В УСЛОВИЯХ

МОДИФИКАЦИИ КОНЦЕПЦИИ ГОСУДАРСТВА БЛАГОСОСТОЯНИЯ» /Научный

редактор: д.э.н., профессор кафедры управления рисками и страхования экономического

факультета СПбГУ, редактор вьетнамского издания: д.э.н., директор Института

Европейских исследований, профессор Университета Тханг Лонг ( г.Ханой)/  с

последующим изданием во Вьетнаме: Издательство «СОЦИАЛЬНЫЕ НАУКИ» 2021 г.

С.А. Белозеров предложил одобрить подготовку текста коллективной монографии.

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – ЕДИНОГЛАСНО.

ПОСТАНОВИЛИ: одобрить подготовку текста коллективной монографии.

Председатель        С.А. Белозеров

Секретарь        Л.М. Царькова